
Odhalení pomníku raní Josefy tiskárnu zamčxtnávající výhrad
nč ženské síly! Její život bylHompál-Zemsinv- é r i

krátký Co práce vfiak a co utr
pení v iičm zahrnuto! Vykonala Í Willow Springs Pivovar

1AS'S

jemných sbírkách "Žertem i do

(1881) "Huba líc" (1892)
a "Za včtrem" (1902) Jsou U

povídky velmi pečlivé redakce a

mezí nimi jsou skutečné skvosty
nebohaté nafií humoristické litera-

tury Kromč tčehto knih něhy-tiou- cí

literární ceny a klusického

významu napsal Hípek takřka
množství prosnickýeh a

veršovaných skládáni kratochvil

mnoho I Ale ač více jesté vyko
natí ehtčla plná krásných myšle-
nek a snah! N'cbylo jí toho po

ZELENÉ "TRADING STAMPS"přáno Nebylo jí ani toho dopřá-
no aby všichni kdož ji znali též

pochopili a uznali její ideální sna

hy a cíle Vsnk jí nejednalo e i
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ných uveřejňovaných v "Palenikdy o to aby její myšlenky by mm
mtA
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{'i tucty kmtovch lahví)
— cmt

čku" a zvlásté Iferrmiinovč ftvati- -ly uznávány proto fa jsou její —

a proto zajisté jest památce její in i -- idoví dudáku jehož jest vedle re

daktora samého hlavním spolupra
covníkem pod různými pscudony

zadostučinfním že myŽlcnky tyto
Žijí a nesou ovoce — (leniální

Pražské "Národní Listy" ozna-rauj- l:

Odhalení náhrobního po-

mníku zesnulý paní Josefy
llum-pat-Zemano-

řeculce a spisova-

telky zakladatelky "Ženských
ListA" v Chicagu v Americe prv
ní redaktorky "ňťasťného Domo-

va' a bývalé tajemnice "Ženské-
ho klubu českého" v Praze kona-

lo se v pondélí 2 bívna o 4 hod

odpol na evangelickém hřbitově

na Olšanech v Praze Účast obe-

censtva zejména z kruhu Žen-

ských byla neobyčejná vzdor

málo příznivé pohod jarní K

pietuímu tomu aktu dostavili nes

Paní Josefa Xúprstková paní 0-tyl- ie

Hklenářová-Mal- á slovutná

naňc tragédka první starostkn

"Ženského klubu českého" a ny-

nější jeho čestná předsedkyně za

"Ústřední spolek českých W
starostka paní Anna Slavíková

místostarostka paní Zorka Ho-

vorková jednatelka paní Eliška
z Purkyňú pí Pavla Maternová

duch a jemná mysl umčleovu slo my Versovníekémii umíní jeho
dekuje K Kovářovi: skvčlá libře- -vutného naSeho Stanislava 8u i Kroíiiř tuhu ta dostanete Uhrovi plo dout

I nulo t(i ijvojfidttobfiou hodnota r zelených "Trď
lllg HtHIJl'''

PamatnítBta svých neňspísníjsíeh oper ze

jména "Psohlavci" (podle Jirá-

ska) "Na starém bílídle" (podle

chardy h novSedním pochopením
dovedly zachytit! vfieeko wjflžení
a cítění paní Josefy Jlumpal-Ze-manov- é

vytvořívňf pomník vý

1407 Jluriicj' Street

Objediiejto il pottou neb telefonem Douglim 180(1 nebo IC85B Němcové) "Noe Simona a Ju

dy" (podle Alaríona) K ftípekmluvný a důstojný: Nad balvan
vSednohti vyvýšena stojí žena Ce v In st ní hm( Peňka narodil se v

Bobdanči studoval v Pardubicíchlá bytost její se mm vzhfiru z

té tvrdé tČžké hroudy zemské

prací spčje výše k vzne Pro stůl
a na učitelském ustaví v Praze a

od roku 1877 působí bez přetrže-
ní v Praze jakožto vzorný a zašenosti ideální k dobru ke kráse

výs a výíel LeČ ruce klesají v sloužilý učitel a od níkolika let

jako edítel Novoměstské školy v

lIopfenAtokové ulicí V kruzích
spisovatelka pí (OIKa Htránská

pí Am Jcnsková a jj za Ameri-

cký kluH dam pí Josefa Jirásko-

vá a slečny Oliveríusovy za Tčlo-cvičn-
ý

spolek paní a dívek v Pra

bezmocí hlava tčžce je znavena
— alegorie celého života paní Jo-

sefy llumpal-Zemanov- é Po od-

halení pornniku znpíMo kvarMo
slavnostní sbor načež promluvila
odborná učitelka sl Ludmila Ja

odborných požívá nemíní vážností
než v literárních a kruh jeho přá-

tel upřímní tnu oddaných jest ne

přehledný Milován jest vfieobee- -

né jakožto povaha jadrná vzácní
ze jednatelka pí AnuSe Maříková

Seitzová a sl Majerova za ženský
klub český pí Hálková a sl Uro- -

Ti kdož dovedou ocenítí výborný stolní nápoj
oblíbí li zajisté oaSc "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdrav4 jist 1

chutné Vyrobeno jest z nejleplíbo chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v nčm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není ta laciné

pivo v DÍŽádném smyslu ale jest to jedno z nejlcp%4
a ti kteříž jo jednou okusili stali se řádnými nalítni

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paíntových Objednejte si u svého obcbjd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 154a So Omaha 8

JETTEE BBEWINQ C0„ Hfl a IdbTUjí Tíhni JlFC

SODTH OMllA NK1

vyhraníná a přítel obětavý uv
pravdí otec svířené tnu mládeže

Připojujeme w k přečetným pro- -
žova za Dámskou besedu sl Jed

jevům jež ho k jeho slavnému dnu

dofily srdečným: Mnohá Mastná m
%

kubíČkova za učitelky Vzpome-

nouc prvního setkňní se učitelky
se zesnulou před pětiletý upříb
žitosti ptvdnáňky její "O ikol-stv- í

americkém" 've Spolku h

učitelek v Praze připomíná
hluboký a trvnlý vliv plamenných
a přesvědčujících jejích slov na

ly a jí vzpomínaly pří jejím od-kter-
é

vděční a přátelsky k ní lnu-chod- u

do Ameriky a opčtný její
návrat do Cech s radostí vítaly —

Paní Jos Jirsáková kladouc na

eta výtečnému spisovateli a uči

teli

Skočil i moitu do Vltavy — V

minulých dnech skočil s mostu u

Národního divadla v Praze muž

Jle všeho dílník odhodiv dříve na lete Ms liewkg Oomostí pracovní knížku Nešťast

ličkova ii Kchoentagova Dál' zú-

častnili ses ředitelka Českoslovan-skéh- o

pensionátu sl Jindřiška
z rodiny býv rak kon-sul- a

v Han Francisku p J Kor-bel- a

sl M Zít rubová Američan-ky-učitelk- y

nyní v Praze me&ka-jíc- í

slečny Borovíčkovy poslanec
p Josef Sokol s chotí nakladatel

plJohuslav ftimáček h chotí sl Ii

Sokolova ředitelka mčňťanské

dívčí školy v Praze učitelky sl

Ludm JakubíČkova Jiráskova
Anna a Augusta Teskovy Marie

Branbergova Hana Preisova Bo-

žena Tesařova a mnoho jiných z

Prahy a okolí akademický malíř

p Pavel Koerber majitel knihti-

skárny p Ed Leschinger p Em

Březina učitel z Brandýsa nad

rov vavřínový včnec s americkou ník s ihned potopil Byla vyta
žena jen jeho mrtvola V neznátrikolorou ti nápisem: "Huka
mém zjistín byt truhlářský po-

mocník Jaroslav ftícha 21 roků

která houpá kolébkou vládne své-te-

Amerika v pravém svčtle"

iVcijHtiirAí pivovar v Omfix
TEi-x:jrci- T roxroi- - 110

U cipSi io sonúkQFó i Ěm u celém iůí
—praví: "Z Náprstkova domu A- -

merický klub dam berr? náhrobní
pomník paní Josefy Humpal-Ze- -

starý příslušný do Horomíříc u

Smíchova Bydlil v č 18 v Ha-ranto-

ulicí na Žižkovi Sebe-

vrah zanechal dopis adresovaný
na jistého Matčje ftíchu v Horo- -

manové ve svou ochranu a péčí"
Dále kladeny k nohám pomníku

mířících v nímž se loučí n rodizástupkynčmi korporací a přáteli
zesnulé nádherné věnce a krásné či a sourozenci Příčina není zná- - Riley Brothers CoLab a in j Místo v okolí zaha-- j

ma

VELKOOBCHODNÍCIPohřeb itatečného Českého vo

jína v Tridentu — Jistá korespon- -

Likéry adoutníky
Ohi Mllitary Hyo — Diamond H Hye

N II Archer Uourbon

1118 liiriiam Nt OMLllk

dimce oznamuje z Tridentu: Po-

hřeb lOletého českého vojína Ota-kar- a

Kohouta sloužícího u 88 pí-Síh- o

pluku jenž vyznamenal se

pří husení posledního lesního po-

žáru při čemž vsak sřítil se do

kytice s případnými nápisy: Vé-ne- c

od sboru "Vlasta" č lí) Jed-

noty Českých Dam v Chicagu v

Americe včnec v amerických bar-vác- h

od sestry zesnulé pí dr Rů-

ženy Humpaí-Cunatov- é v Chica-

gu kytice od Ústředního apolku
českých ž?n — "Šlechetné pra-

covnici za duňevní povznesení Č-

eských žen" od pí Sklenářové-Ma-l- é

pí A Slavíkové p Bob Aimá-Čk- a

sl Jindř Jakubíčkovy pí
Hovorkové pí Sokolové sl Ha-

ny Preisovy Anny a Augusty Te-

čkových M Brambergrovy Bože-

ny Tesařovy a jin — Žapčním
národní hymny 'Kde domov můj'
slavnost skončena

propasti odkud pozdíji vytažen tím

byl jako zuhelnatčlá mrtvola u- -

tvářil se v nadmíru imposantní
projev pocty hrdinnému vojínu
Za rakví vojínovou kráčeli rodiče
místní velitel polní maršálek

A I Frick & Son Co
TVtl::obcho(lDfcl a lmportířK"6

ILjÍHOVEŇT a I-IKÉ-

Rťr

Wunschel velitel divise generál
Dankl a starosta Silli s celou

radou tTidentskou V čele

průvodu kráčela hudba 88 pčňí-h- o

pluku se soudruhy zahynuvSÍ-h- o

a kapela vysloužilců Mimo
to aúčastnilo se průvodu mnoho
tisíc lidí kteří přišli doprovoditi

jeneuo ponyímu ueKorovano uyiu
hvčzdnatou vlajkou americkou
Kvarteto Nár divadla zapčlo ní

sbor načež ujala se slova pí
Anna Slavíková starostka Ústř

spolku Českých žen jjíž řeč tuto
ve stručném obsahu podáváme:
"Dostalo se mi vzácné cti pro-mluvi- ti

jménem' nejmohutnčjňího
našeho sdružení ženského Ústřed-

ního spolku českých žen při slav

nostním odhalení pomníku nad ro-

vem paní Josefy llumpal-Zemano-v- é

Byla to žena hluboce vzděla-

ná tvskonale laskavá a dobrá k
hlubokému vzdčlání jejímu dru-

žila Re nadšená snaha pomáhati
potlačeným a zpoutaným Byla
to svrchovaně inteligentní horli-

vá! pracovnice na poli ženského

hnutí vzácná žena človčk hlubo-

ký a v pravd" lidský Poznavši

nespravedlivost kterou zahrnová-

na jest žena ve společnosti lidské
a nabyvíi vlintníru pričinřuím a

trpkým životem svým cenných
zkušeností ve své druhé vlasti —

Americe postavila si cíl: všechny

myšlenky a všecky síly véno vat i

povznesení a osvobození Jpiiy v

ohledu mravním i hmotném Byla
rozenou řečnicí její činnost v té

příčin byla přímo závratná vlá

ité v Americe Ba přípravy po-

depřená j-- n znalosti věci ducha-l!not- Í

a nadíerihn přednášela t

ftupňm živé a krásné nnelhuejii
▼ fcrdei jejich ohlasu Byla re
tUktvkmt i vydavatdkoii onu

xaloJiU první české "Ženské lb
ty" r Chicauu v Americe iniso

Sánloptlřirmyi L Klrmht 8rM Frlcfc Iřrbťt

Tel 544ÍÍ—— 1001 Furna ulM Omal

statečného vojínu Průkod ubí-

ral se uny mohl se rozvinout i vel

kou oklikou na hřbitov kde ko-nal- a

se smuteční slavnost na pa-

tní! znhynnvSího vojína

nHOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MtSTA PRAHY

nti rohu n Wllliiim ulM Onmliu
Foral & Kunci

Spisovatel Karel Šípek padesát-
níkem — Za účastenství celé če-

ské obce literární oslavil dne 17

března jeden z nejpovolanejhích
a také nejÚKpčňnějiíích péstitelň
čenkého humoru slovem spisovatel
Karel ftípek (pan Josíf Peská)
padeMáté své narozeniny ftípek
náleží k nejčeštčjsim nejnárod-nčji-

a kdyby byl možným i ten

surperlativ "nepražstčjsím"
naJim humoreska z

pražského života jest mu tak vlast
nim geurem jako miscmu Ignátu
HerruHinovi s nimi pujl jej po
lý muiný život upřímné přátelství
iiejfit literát ní Pod tímto jméiKiu
a řadou jiných pseudonymA na-

psal K &ipck mttoistvl humoristi-rky- h

novel klasické formy jej
ajisřují mu mni našimi výpravo
vntrlí místu nejčestnéjUih i

vy-da- l

tuto svá vypravováni v ob

CÍ45 a pohodlué zařízené pokoj pru cfítujicl opatřeni
úplné novým nábytkem u elťktrickým avřtlptu jakol i výbor
ni Íek4 stravu a vnoroá ohhluha V hostinci obdrlita vý

BtorzŮv le!4k nejtepAI druhy vin a likérft a uejjem
ořjil doutníky

Krajan avitát 11 d Otnahy o4vitlvuu ubytujte v
hutflu Praha a ušetříte nejen pen ale stavitt sa víelikých
weauáíi O hojnou přiťrA krajanu i4d4
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